## Bibliographische Daten

Titel: Aristoteles – Nürnberg, STN, Cent. IV, 1  
Signatur: Cent. IV, 1

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

De motu corporum

moles qui toto motu dissipat lapi-  
 des et durabilia corpora tantis  
 a lactis et sono percussione. ad ea  
 que feruntur magnitudine. mul-  
 to magis necesse pertinge hunc et  
 ualitudinis intolerabile esse mo-  
 leuac. s; uocabili in audiri ne-  
 paciencia uidentur corpora uiolen-  
 tam nullam passionem ipse non  
 sonare. Similiter et cetera horum  
 manifesta et testimonii aduim  
 nobis finemque sunt uerum. Dubi-  
 tati. n. faciens pythagorae die  
 si simonia latere uobis erit ar-  
 gumentum. Quaeque quod emine-  
 scriba feruntur faciunt sonum  
 et plagam. Quaeque a fixa sunt  
 aut existunt quod in uiam pro-  
 non possibile est sonare. Neque  
 rursus nam si feratur in flum-  
 equauis eis uoluntate habet  
 mouentur si non qui feruntur.

**M**alus et pupis sunt soni tan-  
 tum multum nam tante auc-  
 ritate apud nauis motuque a iunio  
 lato feruntur. facit sonum. Iula-  
 to a. et tunc et non facit pla-  
 gam impossibile sonare. Et  
 hic diuidum quod si quod feruntur  
 corpora eorum siue in aere multa-  
 tudine expansa per totum siue  
 ignis quod omnis: necesse sunt fa-  
 cere naturale magnitudinem  
 sonum. h. a. sed: et hunc percipit  
 uic. itaque quoniam non uidentur  
 accidens in utraque aia in mole-  
 ter fuerit lacione nulli ipsorum  
 uelut futuri preuentur nata.

Quia non hoc modo se habet mo-  
 tu nichil uti erit et h. locum sibi  
 his quod quod igitur spica et al-  
 ter quod non mouentur per se ipsa

**Q**uod quidem modo sigla  
 e ordine a ipso dicitur est.

promittitur in h. quod et priora  
 h. a. posteriora quo modo se habet  
 ad tunc elongationibus: et h. h.  
 que et astrologiam dicitur. di-  
 cui sufficienter. **A**ctio a. h. in u-  
 nem si unicuique motus elon-  
 gationibus: ipse h. quod et ueloci-  
 ores h. h. tardiores. Quia n. n.  
 supponitur etiam cetera articula-  
 tionem simpliciter et et uelocissi-  
 mam aliorum a tardiores et pler-  
 unumque. u. dicitur celo h. in  
 sui ipsius circulum. uocabile ia  
 propinquissimo quod simplici-  
 tate circulationem in plinotip-  
 percussio sui ipsius circulum: ma-  
 xime a. distant in uio aliorum a  
 propinquius h. in pluri. Dist-  
 ctus a. in minorum propinquissi-  
 mo. n. maxime preualet. Dic-  
 tanti a. maxime omni: uicine  
 prope distantiam. ut inedia  
 a. h. in u. iam distantie sicut  
 etiam ordinis mathematici.

**F**igura a. aliorum spicam uti  
 maxime uti quis uocabi-  
 liter existimabit. Quia n. u. u. u. u.  
 est. quod non nata sunt motu  
 scriba. natura a. uocabili. n.  
 frustra facit: palam quod et figura  
 talem dicitur immobilibus: auer-  
 e motua. quia in a. spica motu-  
 ua: ipse nullum h. organum ad  
 motum. palam quod uti spicae  
 rime mole. **A**d huc a. h. qui  
 tem omnia et uinum. luna ad  
 stenditur per ea que circa uisum  
 qui spica. Non. n. uti fieret cer-  
 sens et deficiens. plinui quod  
 lunaris aut amphitrios senel  
 aut delibet mos. **E**t ita per al-  
 logica que non uti que eent solis  
 occupuerit lunaris: si quod muta-  
 le. palam quod et alia uti erit spica.